APROXIMADAMENTE 6,2% ( SEIS VÍRGULA DOIS POR CENTO) AOS ITENS CONTRATADOS – OBJETO: 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (NA BOMBA), PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS 
PRÓPRIOS E LOCADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TANTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
UAUÁ QUANTO NO TRECHO TUCANO X SERRINHA –VALOR ACRESCIDO: R$ 25.041,25 (VINTE E CINCO 
MIL, QUARENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)– VALOR GLOBAL APÓS ADITIVO: R$ 
524.915,65 (QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS E SESSENTA E CINCO 
CENTAVOS)  - FUNDAMENTO LEGAL: ART. 125 DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA DO 
CONTRATO ORIGINAL – DATA DA ASSINATURA: 10/12/2025.